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Jahresarbeitsplan 2025/26 für Klasse 10 - 1. Halbjahr Klasse 10 - 2. Halbjahr

September, Oktober November, Dezember Januar Februar, März April, Mai, Juni

Klassenrat

H
e

rb
s
tf
e

ri
e

n
:1

3
.1

0
. 

- 
2

4
.1

0
.2

5

B
e
tr

ie
b

s
p
ra

k
ti
k
u

m
: 

2
7

.1
0

.-
 7

.1
1
.2

5

Regelwerk, Dienste, SV, …
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Schwerpunkt: Medien-  und 

Freizeitverhalten
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Berufsorientierung
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Epik: „Kangal“ (Anna 

Yeliz, 2022)

Drama: „Besuch der alten 

Dame“ (F. Dürrenmatt, 

1980), für G- Kurs evtl. 

Alternative

 Umgang mit Sachtexten: 

Themenbereich „Wahrheit“
Rhetorik: öffentliche u. politische Rede

Umbrüche nach 1945: 

Ost-Westkonflikte, 

DDR/BRD, …

Perspektive Europa / 

Umbrücke 1989/90 / EU als 

Friedensmacht

Klimawandel, 

Treibhauseffekt, globale 

Ziele, Nachhaltigkeit

Globale Entwicklung: Folgen der 

Globalisierung, Entwicklungspolitik

Was die Welt 

zusammenhält

Energieumwandlungen 

beurteilen

Genetische 

Grundlagen 

der Vererb.

 Vom Geben und Nehmen 

(Donator und Akzeptor-

Konzepte)

Evolutionäre Veränderungen von 

Lebewesen

Quadratische 

Funktionen
Körperberechnung

Trigono-

metrie

Statistik u. 

Wahrscheinlichkeitsrechnung / 

Exponentialfunktionen

Exponentialfunktionen / 

Prüfungsvorbereitung
Sinusfunktionen

Quadratische 

Funktionen
Körperberechnung

Trigono-

metrie

Trigonometrie / Zweistufige 

Zufallsexperimente
Prüfungsvorbereitung

Mathematik im 

Beruf

Discover Canada Inside India New Zealand News Vorbereitung auf Abschlusssarbeiten

Nach Gott fragen
Kirche: Kritische Stationen  

in der Geschichte
Tod u. ewiges Leben Hinduismus, Buddhismus

Wahrheit und 

Wirklichkeit

Verantwortung für Natur u. 

Umwelt

Deutungsmöglichkeiten u. -

grenzen
von Relgionen und Weltanschauungen

Staatliche und private 

Vorsorge:

Staat und private 

Haushalte
Handel weltweit: Internationale Wirtschaftsbeziehungen

Menschendarstellung: 

Bilder gestalten u. 

analysieren

Wohn- u. Lebensträume - 

Architektur
Lehrgang: Film 

Besuch einer Kunstausstellung u. eigene 

Ausstellung

Oper Filmmusik Geschichte der Rockmusik Hip Hop

Auswahl aus 5 Kursen 

(ganzjährig)

Orientierungslauf, Turnen, 

Kämpfen, Fitness

Tennis, 

Schwimmen

Große Ballspiele / 

Mannschafts- u. Zonenspiele
Fußball- und Volleyballturnier

Aufbau des Internets Aufbau des Internets
Speichern 

von Daten

Algorithmisches 

Problemlösen... 
...unter Verwendung des Calliopes

* Die Themen sind verpflichtend, aber in der Abfolge und im Umfang variabel.                                           IGS Vahrenheide/Sahlkam, A.Sachse, Mai 2025
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